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Delfiny  komunikują  się  dzięki  wibracjom  tkanek,  a  nie
gwizdaniu, jak dotychczas sądzono. Wykorzystują zatem sposób
podobny do tego, w jaki rozmawiają ze sobą ludzie.

Przez wiele lata sądzono, że delfiny porozumiewają się za
pomocą gwizdów, gdyż tak brzmią wydawane przez nie dźwięki.
Teraz okazuje się, że ssaki te gwiżdżą dla zabawy, podobnie
jak  my,  ale  ich  podstawowy  sposób  komunikacji  polega  na
wydawaniu dźwięków generowanych dzięki drganiom tkanek, a nie
świstowi powietrza.

Peter  Madsen  i  jego  zespół  z  Wydziału  Nauk  Biologicznych
Uniwersytetu  w  Aarchus  wpadli  na  trop  odkrycia  analizując
pochodzące z 1977 roku nagrania dźwięków wydawanych przez 12-
letniego  samca  delfina  butlonosego.  „Gdy  my  lub  zwierzęta
gwiżdżemy,  o  wydawanym  dźwięku  decyduje  częstotliwość
rezonowania  w  pewnej  przestrzeni  zawierającej  powietrz.
Problem w tym, że gdy delfiny nurkują przestrzenie te ulegają
skompresowaniu w związku z rosnącym ciśnieniem. To oznacza, że
jeśli gwiżdżą, to im głębiej się zanurzą, tym wyższy będzie
wydawany przez nie dźwięk” – mówi Madsen.

„Odkryliśmy,  że  dźwięk  wydawany  wówczas,  gdy  zwierzęta
zanurzają się nie zmienia swojej wysokości, co oznacza, że nie
jest od zależy od wielkości przestrzeni nosowych, a to z kolei
wskazuje, że nie jest to gwizd. Delfiny wydają wybrane przez
siebie dźwięki sterując drganiami tkanek znajdujących się w
nosie  oraz  przepływem  powietrza.  W  taki  sam  sposób  my
sterujemy  strunami  głosowymi”  –  stwierdza  uczony.

Zdaniem  naukowców  w  taki  sam  sposób  porozumiewają  się
wszystkie walenie posiadające zęby, gdyż zwierzęta te mają
taką samą budowę nosa.
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Wiadomo, że delfiny mają bardzo złożony język, którego wciąż
nie rozumiemy. Istnieją też bardzo mocne dowody wskazujące, że
za pomocą dźwięków zwierzęta te nie tylko się porozumiewają,
ale i „widzą”, korzystając z naturalnego ultrasonografu.
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